
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАКИТЯНСКОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

                      

         

15   июля  2016 г.                                                                                 № 819   
 

 

О внесении изменений  

в положение об организации  

рационального питания  

  

 

В  соответствии с  приказом  департамента образования Белгородской 

области от 14 июля  2016 года № 2879 «О внесении изменений  в положение об 

организации рационального питания» и в целях совершенствования 

нормативно-правовой базы, регламентирующей  порядок организации питания в 

общеобразовательных учреждениях района   

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в положение об организации рационального питания 

детей и подростков в общеобразовательных учреждениях Ракитянского района, 

утвержденное приказом управления образованияадминистрации Ракитянского 

района от 6 мая 2014 года № 572 «Об утверждении положения» (далее – 

Положение): 

1.1.дополнить подпункт 2.1 пункта 2  абзацем   следующего содержания:  

«Обучающиеся  с ограниченными возможностями здоровья обеспечива-

ются бесплатным двухразовым питанием»; 

1.2. исключить пункт 2.18. 

2. Контроль  за исполнением приказа возложить на начальника отдела ресурсно-

го обеспечения управления образования   Скрипченко Т.Р. 
 

      

      

 

        Начальник управления  

                 образования   

 

 

 

 

 

 

Е.Власенко  

  Скрипченко Т.Р. 


